
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17.06.2025 №426 

с. Новая Усмань 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 03.09.2024 

№981 «Об утверждении реестра мест 

накопления твѐрдых коммунальных отходов 

на территории Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра», 

руководствуясь Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области администрация Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от от 

03.09.2024 №981 «Об утверждении реестра мест накопления твѐрдых 

коммунальных отходов на территории Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 

18.10.2024 №1178, от 27.12.2024 №1479, от 21.02.2025 №122, от 02.04.2025 

№243) изменения изложив приложение в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 



 

 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

от 17.06.2025 №426 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                  от 03.09.2024 №981 

«Реестр 

Мест накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района  

           Воронежской области 
 

№ 

п/п 

Данные о 

нахождении мест 

(площадок 

накопления ТКО) 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления 

ТКО 

Количество 

контейнеров/

объем 

Данные о 

собственниках 

мест 

(площадок) 

накопления 

ТКО 

Организация, 

отвечающая за 

уборку мест 

(площадок) 

накопления ТКО 

Данные об 

источниках 

образования ТКО 

1 
с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, в районе 

дома 3а (ул. Славянская, 

9а) 

Размер площадки – 80 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Центральная 3А, 11А 

ул. Тенистая д.14А, д.18, д.19, д.20А, д.20, 

д.21, д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, д.27, д.28, 

д.29, д.30, д.31, д.33, д.34, д.35, д.36, д.37, 

д.38, д.39, д.39а, д.40, д.41, д.43, д.44, д.45, 

д.46, д.50, д.51, д.52, д.53, д.48  

ул. Славянская д.9А, д.9, д.10, д.12, д.11А, 

д.11, д.14, д.16, д.17, д.18, д.19, д.20, д.21, 

д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, д.27, д.28, д.29, 

д.31Б, д.31, д.37 
2 

с. Новая Усмань, ул. 

Сосновая, д. 1 (мкр-н 

"Радуга") 

Размер площадки – 64 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Прохладная F10 д.8, д.12, д.14, д.22, 

д.26, д.28 

ул. Майская д.1, д.3, д.4, д.4/1, д5, д.7, 

д.10, д.11, д.12, д.11/1, д.14, д.15, д.16, 

д.18, д.19, д.20, д.21, д.26, д.27, д.28, д.30 

ул. Лазурная д.1, д.2, д.2/1, д.2/2, д.3, д.4, 

д.5, д.6, д.7, д.9, д10, д.11, д.16, д.17, д.19, 

д.21, д.22, д.24, д. 29, д.30, д.31, д.32/1, 

д.33, д.35 

ул. Утренняя д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.8, д.9, 

д.11, д.12, д.14, д.22, д.28, д.30, д.32, д.34, 

д.36, д.38 

ул. Соловьиная д.1, д.3, д. 4, д.7, д.8, д.9, 

д.10, д.11, д.14, д.15, д.15/1, д.17, д.21 

ул. Светлая д.2, д.3, д.4, д.5, д.7, д.8, д.9, 

д.11, д.13, д.15, д.16, д.19, д.20, д.21, д.23, 

д.24, д.26, д.28, д29, д.30, д.31, д.32, д. 34, 

д35, д.35/1, д.41, д.42 

ул. Хвойная д.2, д.3, д.5, д.6, д.7, д.9, д.10, 

д.11, д.13, д.16, д.18 д.19, д.20, д.21, 

д.23/1, д.24, д.25, д.26, д.29, д.30, д.32, 

д.33, д.34, д.35, д.40, д.41, д.42, д.43, д.46 



 

 
ул. Южная д.1, д.2, д.4, д.6, д.8, д.9, д.10, 

д.11, д.12, д.16, д.18, д.20, д.22, д.21, 

д.21/1, д.22, д.24, д.25, д.27, д.28, д.29, 

д.30, д.31, д.33, д.34, д.36, д.37, д.38, д.39  

ул. Лучистая д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.10, д.12, д.14, д.15, д.16, д.17, д.18, д.19, 

д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, д.27, 

д.28, д.30, д.32, д.33, д.34, д.35, д.36, д.39, 

д.40 

ул. Летняя д.2, д.3,  д.5, д.6, д.8, д.10, д.11, 

д.12, д.13, д.16, д.18, д.19, д.20, д.21, д.24, 

д.25, д.26, д.27, д.30, д.31, д.32, д.35 

ул. Сосновая д.1, д.1/1, д.7, д.9, д.10/1, 

д.13, д.15, д.17, д.18, д.20, д.21, д.22, д.23, 

д.24, д.25, д.27, д.28, д.30, д.31, д.32, д.34, 

д.35 
3 

с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, 1 (магазин 

"Шайба") 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Центральная: д.1, д.3, д.5, д.7 

-ул. Тенистая: д.1Б, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6/2, 

д.7, д.8, д.9, д.10, д.10/2, д.12А, д.12/1 

д.12/2, д.12, д.14, д.14/2, д.15, д.16, д.20А, 

д.14А, д.19, д.18, д.18А, д.20, д.21, д.22, 

д.23, д.24  

-ул. Славянская: д.1, д.1/1, д.2, д.3, д.4, 

д.5, д.6, д.7, д.8, д.12 
4 

с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, 37 (41 

магазин "Челночок") 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Центральная: д.39а, д.39, д.39, д.41, 

д.43, д.41а, д.43а 

-ул. Славянская: д.31а, д.37а, д.35, д.37, 

д.34, д.36 

-ул. Пушкинская: д.1а, д.2в, д.2б, д.2, д.2а, 

д.4а, д.4, д.5, д.6 
5 

с. Новая Усмань, ул. 

Советская, 1 

(администрация района) 

Размер площадки – 6 кв. м, 

покрытие – асфальтовое, 

ограждение – бетонный забор 

по задней стенке, подъездные 

пути- имеются. 

3/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Советская, д.1 (Администрация 

Новоусманского района) 
6 

с. Новая Усмань, ул. 

Юбилейная, д. 10  

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения ул. Юбилейная: д.1, д.3, д.4, д.5а, д.5а/2, 

д.5, д.9, д.9а, д.10, д.11, д.1б, д. 22а, д.22б, 

д.22, д.20, д.18, д.18/1, д.16, д.14, д.12, 

д.10, д.8, д.8б, д.22а, д.22б, д.24а, д.24, 

д.26, 26а, д.29/1 
7 

с. Новая Усмань, ул. 

Строителей, д. 8 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Авдеева: д.38, д.40, д.42, д.44, д.46, 

д.48, д.50 

ул. Строителей: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.11а, д.12 

ул. Юбилейная: д.4, д.11д ул. Ленина: 

д.280, д.282, д.284, д.286, д.288, д.290/1, 

д.290а/1, д.290а/2, 292, 296, 298, 298/2, 

300, 300/2 

ул. Строителей: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.7, д.8, д.9, д.10, д.11а, д.12 

ул. Юбилейная: д.1, д.3, д.5а, д.5а/2, д.5, 

д.9, д.9а 
8 

с. Новая Усмань, ул. 

Ленина, д. 304 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

8/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Ленина: д.304, д.306, д.308, д.314, 

д.312, д.310/2; д.312а, ул. Лесная, д. 1, д.2, 

д.3, д.3а, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10 



 

 

имеются. 

9 

с. Новая Усмань, пер. 

Больничный, в районе 

дома № 22 

Размер площадки – 16 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
пер. Больничный: д.9, д.9А, д.9Б, д.10, 

д.11, д.13 

-пер. Больничный: д.1, д.1А,  д.1а/1, д.2, 

д.4, д.5, д.5,/1, д.5/2, д.6, д.8а/2, д.8б, д.8-г, 

д.9, д.12, д.14, д.15, д.16, д.17, д.18, д.20, 

д.22, д.24 
10 

с. Новая Усмань, ул. 

Логовая, д.2 а 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Логовая, д.2А, д.2Б 

находящихся в 

управлении ООО УК 

"Комсервис". ул. Логовая: д.2А, д. 2 Б 
11 

с. Новая Усмань, ул. 

Ленина, 289 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – бетонный забор 

по задней стенке, подъездные 

пути- имеются. 

3/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Ленина, д.287, д.289 

находящихся в 

управлении ООО УК 

"Виктория". ул. Ленина: д. 287, д. 289 
12 

с. Новая Усмань, ул. 

Степана Разина, д.7 (10) 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Степана Разина: д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.7, д.8, д.9, д.15, д.16, д.17, д.18, д.19, 

д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.32, д.33, д.34, 

д.35, д.35а, д.36, д.37, д.38, д.39, д.32а, 

д.32в 
13 

с. Новая Усмань, ул. 

Степана Разина, д. 51 

(50) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Степана Разина: д.46, д.47, д.48, д.50, 

д.51, д.51А, д.52, д.53А, д.54, д.54Т, 

д.57А, д.59А, д.59Б/1, д.65А, д.67/1 
14 

с. Новая Усмань, ул. 

Коминтерновская, 2 б 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
ул. Коминтерновская, д.2а, д.2б, д.2в, д.2д                                                                         

ул. Солнечная: д.2, д.4, д.5, д.7, д.6, д.6/1, 

д.6а, д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15, 

д.15а, д.16, д.17, д.18, д.19, д.20, д.21, 

д.22/1, д.22, д.23/1, д.24/1, д.24, д. д.26а, 

д.26б, д.26, д.д.28, д.29, д.30, д.31 
15 

с. Новая Усмань, ул. 

Коминтерновская, д.15 

(14) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Коминтерновская: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, 

д.6, д.7, д.8, д. 9, д.10, д.11, д.12, д.13, 

д.14, д.15, д.16, д.17, д.18, д.19, д.20б, 

д.20а, д.20б, д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, 

д.27, д.28, д.29, д.30  

-ул. Коминтерновская 2-я: д.1, д.2, д.3, д.4, 

д.5/1, д.5/2, д.5а/1, д.5а/2, д.6, д.6а, д.8, 



 

 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

д.12, д.14 

16 

с. Новая Усмань, ул. 

Левобережная 

Размер площадки – 4,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – отсутствует, 

подъездные пути- имеются. 

2/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
ул. Левобережная: д.27, д.28, д.28/1, д.29, 

д.30, д.31, д.32, д.33, д.34, д.35, д.35/2, 

д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, д.41, д.42, д.43, 

д.44, д.45, д.46 
17 

с. Новая Усмань, ул. 

Изыскателей, 2 

"Развитие" (рядом с 

автобусной остановкой) 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

8/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Изыскателей: д.2, д.3, д.3а, д.4, д.5а, 

д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.11а, д.11а, 

д.11а/1, д.19/1, д.19, д.20, д.20/1, д.20а, 

д.20б, д.20в, д.20г, д.21, д.22а, д.22, д.22/1, 

д.23, д.24а, д.25, д.25/1, д.26, д.27, д.27/1, 

д.27а, д.27б, д.28, д.28а, д.28б, д.29, д.30, 

д.30а, д.30а/1, д.34, д.36, д.37, д.38, д.43 

ул. Конструкторов: д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.6/1, д.7, д.8/1, д.8, д.9/1, д.11/1, д.12, 

д.13, д.14, д.15, д.16, д.18д, д.19, д.20, 

д.21, д.23, д.25, д.26, д.27, д.28, д.29, д.32, 

д.32/1, д.34, д.34/1, д.39/1, д.41, д.43, 

д.43/1, д.45, д.45/1, д.46/1, д.46, д.48, 

д.48/1, д.49, д.51, д.51/1, д.53, д.54, д.57, 

д.61, д.62, д.62/1, д.64, д.68, д.69, д.71, 

д.72, д.73, д.74, д.79, д.81 

-ул. Театральная: д.1, д.2, д.6, д.7, д.7/1, 

д.8, д.9, д.10, д.11, д.14/1, д.14, д.15, д.17, 

д.19, д.21, д.23, д.24, д.26, д.27, д.29, д.30, 

д.34, д.34/1, д.47, д.48, д.49, д.50, д.52, 

д.52/1, д.54, д.55, д.56, д.57, д.58, д.59, 

д.60, д.62, д.63, д.64, д.65, д.67, д.71, д.73, 

д.74, д.77 

-ул. Хлеборобов: д.2, д.4, д.5, д.7, д.8, д.9, 

д.10, д.11, д.12, д.13, д.15, д.18, д.19, 

д.21/1, д.21, д.22, д.24, д.30, д.51, д.51/1, 

д.53, д.54, д.54/1, д.56, д.58, д.60, д.64, 

д.68, д.69, д.72, д.74, д.76, д.77 

-ул. Народная: д.1, д.3, д.6, д.9, д.11, д.12, 

д.15, д.16, д.16/1, д.17, д.19, д.21, д.22, 

д.25, д.27, д.28, д.29, д.30, д.31, д.46, 

д.46/1, д.47, д.47/1, д.48, д.48/1, д.49, д.50, 

д.50/1, д.51, д.52, д.52/1, д.53, д.54, д.62, 

д.64, д.66, д.67, д.68, д.69, д.71, д.73, д.74, 

д.75, д.76, д.80 
18 

с. Новая Усмань, ул. 

Минина (напротив 

детского сада 

"Развитие") 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

8/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Минина: д.3, д.3/1, д.4, д.5, д.10, д.13, 

д.18, д.19, д.21, д.22, д.23, д.24, д.25, д.28, 

д.29, д.31, д.32, д.33, д.34, д.55, д.58, д.60, 

д.67, д.68, д.69, д.70, д.71, д.72, д.74, д.76, 

д.82, д.83, д.86, д.89, д.105 

-ул. Кулибина: д.45, д.48, д.48/1, д.50, 

д.52/1, д.52, д.57, д.59, д.60, д.61, д.62, 

д.63, д.64, д.72, д.74, д.95, д.100, д.105, 

д.106, д.108, д.110, д.112, д.115, д.116, 

д.119, д.131 

-ул. Пожарского: д.2, д.3, д.6, д.7, д.12, 

д.15, д.17, д.19, д.21, д.23, д.25, д.46, 

д.46/1, д.47, д.47/1, д.48, д.48/1, д.49, д.50, 

д.51, д.51/1, д.52, д.52/1, д.55, д.56, д.60, 

д.63, д.65, д.67, д.69, д.75, д.86, д.92, 

д.104, д.106, д.108 

-ул. Менделева: д.3, д.11, д.14/1, д.15, 

д.16, д.19, д.21, д.23, д.23/1, д.25, д.29, 

д.53, д.67, д.70, д.72, д.73, д.74, д.76, д.87, 

94, д.96 
19 

с. Новая Усмань, ул. 

Пожарского (ул. 

Кулибина, д.14) 

Размер площадки – 3 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – отсутствует, 

подъездные пути- имеются. 

1/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения ул. Кулибина: д.1, д.5, д.6, д.8, д.11, д.12, 

д.13/1, д.13, д.14, д.16, д.19, д.24, д.29, 

д.30, д.32, д.33 
20 с. Новая Усмань, ул. Размер площадки – 9 кв. м, 4/0,75 Администрация Администрация ул. Воскресенская: д.5а, д.21, д.25, д.44; 

-ул. Виноградная: д.1, д.3, д.4г, д.8Б, д.11, 



 

 

Центральная, 112 Б покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

д.13, д.15, кв.1; д.15, кв.2; д.17, д.29, д.30а, 

д.35, д.36, д.40, д.41, д.43, д.44, д.45, д.46, 

д.50 

-ул. Белгородская: д.9, д.11, д.22, д.24, 

д.29, д.44, д.52а, д.60 

-ул. Нахимовская: д.1а, д.9, д.11, д.12, 

д.16, д.20, д.21, д.29, д.31, д.33, д.36, д.37, 

д.48, д.61 

-ул. Кутузова: д.2, д.3/1, д.3, д.5, д.7, д.11, 

д.12, д.12/1, д.13, д.17, д.19а, д.38 

-ул. Ломоносова: д.3, д.5, д.7, д.8, д.8/1, 

д.11 
21 

с. Новая Усмань, ул. 

Добролюбова, д. 22 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Грибная: д.1Б, кв.1, д.1Б, кв.2, д.3а, 

д.4а, д.6, д.8, д.9, д.11, д.11а, д.14 

-ул. Добролюбова: д.2, д.2а, д.4, д.4а, д.6, 

д.7, д.8а, д.9, д.10а/1, д.16, д.22а,  

д.22 
22 

 с. Новая Усмань, ул. 

Ямальская, д. 62 (69) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Ямальская: д.6/1, д.9в, д.9/1, д.11в, 

д.11а, д.12, д.15а, д.19, д.34а, д.35, д.38, 

д.46, д.55, д.59, д.67 
23 

с. Новая Усмань, ул. 

Мосина, д. 1 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. 65 лет Победы: д.1, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.7, д.8, д.9, д.9, д.10, д.11, д.13, д.15, д.16, 

д.17, д.19, д.20, д.21, д.23, д29, д.29а, д.33, 

д.39, д.47, д.49, д.51 

-ул. Мосина: д.1; д.2; д.2а; д.3; д.4, д.5; 

д.7, д.8, д.10, д.13; д.14, д.18, д.19, д.22, 

д.30, д.32, д.33, д.34, д.36, д.41, д.43, д.45, 

д.46, д.53, д.53/1, д.54, д.56, д.57, д.57/1, 

д58/2, д.59, д.59/1 

-ул. Маринеско: д.2, д4, д.5, д.9/1, д.9, 

д.10, д.12/1, д.13, д.17, д.21, д.22, д.23, 

д.27, д.28, д.29, д.29/1, д.31, д.32, д.33, 

д.34, д.44, д.48, д.53, д.54, д.55, д.57, д.59, 

д.64, д.68/1, д.68, д.69, д.70, д.71, д.73, 

д.74, д.83 

-ул. Олимпийцев: д.1, д.9, д.15 
24 

с. Новая Усмань, ул. 

Песоцкая, "Набережная", 

пляж "Берѐзки" 

Размер площадки – 6 кв. м, 

покрытие – асфальтовое, 

ограждение – отсутствует, 

подъездные пути- имеются. 

3/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
Посетители пляжа и площадки для отдыха 

«Берѐзки» 
25 

с. Новая Усмань, ул. 

Коминтерновская (у 

забора) (2-я 

Коминтерновская, д.25) 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

8/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
ул. Коминтерновская: д.31, д.32, д.33, 

д.34, д.35, д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, д.41, 

д.43, д.45, д.47, д.49 

-ул. Коминтерновская 2-я: д.7, д.9, д.11, 

д.13, д.13/1, д.14, д.15, д.15а, д.16, д.17, 

д.18, д.19, д.22, д.24, д.26 
26 

с. Новая Усмань, ул. 

Полянка, (напротив ул. 

Кутузова, 2)  

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Кутузова: д.1, д.2, д.3, д.3/1, д.7, д.10, 

д.11, д.12, д.13, д.17, д.19а; 

- ул. Полянка: д.1, д.6, д.9, д.10, д.13, д.14, 

д.15, д.17, д.18а, д.22а, д.26, д.34, д.36, 

д.38, д.41, д.42/1, д.44, 

 д.45, д.46, д.47, д.50, д.53, д.54, д.55, д.57, 

д.58; 



 

 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

поселения - ул. Успенская: д.12, д.13, д.16; 

- ул. Воскресенская: д.1а, д.3а, д.5а, д.25, 

д.27; 

- ул. Нахимовская: д.1, д.1а, д.2, д.2а, д.2б, 

д.2в, д.3, д.5, д.6, д.6б, д.8, д.8б, д.9, д.10, 

д.11, д.12, д.12а,  

д.13, д.15, д.16, д.19, д.20, д.21, д.27, д.29, 

д.31, д.33, д.35, д.37, д.41; 

- ул. Виноградная: д.1, д.1/1, д.2в, д.2б, 

д.3, д.8б/1, д.8б, д.6б, д.10, д.11, д.11а, 

д.13, д.15, д.17, д.18, д.20,  

д.24, д.25, д.27, д.29, д.31, д.35, д.36, д.39, 

д.40, д.41; 

- ул. Белгородская: д.1, д.2в, д.3, д.9, д.11, 

д.12, д.13, д.17, д.24, д.26, д.32, д.38; 

- пер. Олимпийский: д.1а, д.1в, д.2, д.2/1, 

д.3б, д.4, д.9, д.9б, д.11а, д.13, д.15, д.20, 

д.22, д.22/1; 

- ул. Преображенская: д.1/2, д.3, д.3а, д.7а, 

д.8, д.9, д.9а, д.12, д.14а, д.16а, д.20, д.20а, 

д.22а, д.24а, д.28, 

 д.34, д.38;    

- ул. Привольная: д.1, д.1/1, д.2/1, д.4а, д.5, 

д.7, д.9, д.10а, д.11, д.12а, д.13, д.14а, д.18, 

д.19а; 

- ул. Центральная: д.68/1, д.68, д.66, д.82, 

д.84, д.84а, д.84б, д.86, д.86а; 

- ул. Вербная: д.14, д.21, д.23, д.25, д.26, 

д.26/1; 

- ул. Петровская: д.19 
27 

с. Новая Усмань ул. 

Ленина, 51 (50/6) (за 

Сбером) 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Ленина, д.50/4а, 

д.50/4, д.50/6 и 

д.50/6а находящихся 

в управлении УК 

ООО 

«Жилкомэнерго». ул. Ленина: д.50/4а, д.50/4, д.50/6, д.50/6а 
28 

с. Новая Усмань, ул. 

Садовая, 3 (2) (СХТ) 

(ГПС) 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

7/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Садовая (СХТ) (ГПС): д.25, д.23, 

д.28а, д.26, д.24, д.22 
29 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 19/2 (ПМК-11) 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения, 

а также собственники 

жилых помещений 

МКД: ул. Полевая, 

д.15, д.16, д.17, д.18, 

д.19 и собственники 

жилых помещений 

МКД: ул. Полевая 
ул. Полевая: д.19/2, д.19/3, д.19, д.18, д.17, 

д.16, д.15 



 

 

д.19/2, д.19/3 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». 

30 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 40 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.37, д.38, 

д.40 находящихся в 

управлении ТСЖ 

«Наш Дом Ю» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.39 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». ул. Полевая: д.37, д.38, д.39, д.40 
31 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 33а/3 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения, 

а также собственники 

жилых помещений 

МКД: ул. Полевая, 

д.22, д.23, д.24, д.25, 

д.26, д.27, д.28, д.30, 

д.31, д.32, 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.33а/1 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Техэксплуатация» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.33а/2, 

д.33а/3, д.33а/4 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век». 

ул. Полевая: д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, 

д.27, д.28, д.29, д.30, д.31, д.32, д.33а/1, 

д.33а/2, д.33а/3, д.33а/4 
32 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 49 

Размер площадки – 120 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

4/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.49, д.50, 
ул. Полевая: д.49, д.50, д.51, д.52, д.53, 

д.54, д.55, д.56 



 

 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

поселения д.51, д.52, д.53, д.54, 

д.55, д.56 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго. 

33 

с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 56 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

3/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Дорожная: д.5, д.28, д.30, д.32, д.50, 

д.52, д.54, д.56 
34 

с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 38А (42) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

3/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Дорожная: д.34, д.34/1, д.36, д.38, 

д.38А, д.40/2, д.42а, д.42 
35 

с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 7 (Автон) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Дорожная: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, 

д.7, д.8 
36 

с. Новая Усмань ул. 

Промышленная, 9  

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Промышленная: д.1а, д.4, д.8, д.9, д.10, 

д.11 
37 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 11А 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Полевая: д.10, д.11, д.11а, д.12, д.13, 

д.14 
38 

с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 78 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Дорожная: д.64, д.68, д.72, д.74, д.76 
39 с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 4 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 
2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

Администрация 

Усманского 1-го 
ул. Полевая: д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, 

д.20а, д.20а/1 



 

 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

сельского 

поселения 

сельского поселения 

40 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 44 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

2/5, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.43, д.44, 

д.47, д.48 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.42, д.45, 

д.46 находящихся в 

управлении ТСЖ 

«Наш Дом Ю». 
ул. Полевая: д.42, д.43, д.44, д.45, д.46, 

д.47, д.48 
41 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 10а 

Размер площадки – 52 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.10а 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Виктория» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.10б, д.34, 

д.35, д.36 

находящихся в 

управлении ТСЖ 

«Наш Дом Ю». ул. Полевая: д.10а, д.10б, д.34, д.35, д.36 
42 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 1 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – железобетонное 

по задней стенке, подъездные 

пути- имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Полевая: д.1, д.1а, д.2,  

-ул. Дорожная: д.60а, д.60, д.60б, д.60Б/4, 

д.60/2, д.60, д.60Б/3 
43 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 36А/Б 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д.36А, 

д.36Б находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век». ул. Полевая: д.36А, д.36Б 
44 с. Новая Усмань ул. Размер площадки – 52 кв. м, 2/5, 1/8 Администрация Собственники жилых ул. Квартальная: д. 115, д.119, д.121, д.123 



 

 

Квартальная, 115 покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

помещений МКД: ул. 

Квартальная, д.123 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго», 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Квартальная д.115, 

д.119, д.121 

находящихся  

в управлении УК 

ООО 

«Техэксплуатация». 

45 

с. Новая Усмань ул. 

Квартальная, 125 (119) 

Размер площадки – 60 кв. м, 

покрытие – асфальтобетонное, 

ограждение – металлическая 3D 

сетка, подъездные пути- 

имеются. 

 2/5 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Квартальная, д.125 

находящегося в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго».  

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Квартальная д.127, 

д.129 находящихся  

в управлении УК 

ООО 

«Техэксплуатация». ул. Квартальная: д.125, д.127, д.129 
46 

с. Новая Усмань ул. 

Квартальная, 131 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Квартальная д.131, 

д.133, д.135 

находящихся  

в управлении УК 

ООО 

«Техэксплуатация». ул. Квартальная: д.131, д.133, д.135 



 

 

47 

с. Новая Усмань ул. 

Ростовская, 4Б/1 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Ростовская, 4б/1 и 

4б/2 находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век». 

ул. Ростовская: д.4б/1, д.4б/2 
48 

с. Новая Усмань ул. 

Ростовская, 4Б/4 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Ростовская, д.4б/3 и 

д.4б/4 находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век». ул. Ростовская: д.4б/3, д.4б/4 
49 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая 41/1 

Размер площадки – 4,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

2/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

и собственники 

жилых помещений 

МКД: ул. Полевая, д. 

41/1 находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». 

ул. Полевая: д.1В, д.1Г, д.4А, д.41/1, д.98, 

д.100, д.102, д.107, д.108, д.111, д.113, 

д.114, д.115, д.116, д.118, д.119, д.120, 

д.122, д.124Б, д.124В, д.124Д, д.121, д.125, 

д.125А, д.130А 

50 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая 41а 

Размер площадки – 45 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция и конструкция из 

металлопрофиля, подъездные 

пути- имеются. 

5/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая, д. 41 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго», 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая д.41А 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

Полевая д.41Б 

находящихся в ул. Полевая: д.41, д.41А, д.41Б 



 

 

управлении УК  ООО 

«УК Воронеж Град». 

51 

с. Новая Усмань ул. 70 

лет Победы, 22 

Размер площадки – 45 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

7/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.20, 

д.22 и д.24 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». ул. 70 лет Победы: д.20, д.22, д.24 
52 

с. Новая Усмань ул. 70 

лет Победы, 25 (27) 

Размер площадки – 70 кв. м, 

покрытие – асфальт, 

ограждение – с 4-х сторон 

огороженная конструкция из 

металлопрофиля, подъездные 

пути- имеются. 

6/1,1, 1/8 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.25, 

д.27 находящихся в 

управлении УК ООО 

«Эталон» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.26 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». ул. 70 лет Победы: д.25, д.26, д.27 
53 

с. Новая Усмань ул. 70 

лет Победы, 2 

Размер площадки – 18 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.2, 

д.4, д.6, д.6а 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Новый век» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.8, 

д.8а. находящихся в 

управлении УК ООО 

«Жилкомэнерго». 
ул. 70 лет Победы: д.2, д.4, д.6а, д.6, д.8а, 

д.8 
54 

с. Новая Усмань ул. 

Промышленная, 1б 

Размер площадки – 4,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

2/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Промышленная: д.1б, д.12, д.13, д.14, 

д.15, д.16, д.17 
55 с. Новая Усмань ул. Размер площадки – 60 кв. м, 2/8 Администрация Собственники жилых ул. Раздольная: д.1, д.2 



 

 

Раздольная, 1 покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная металлическая 

конструкция (профлист), 

подъездные пути- имеются. 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

помещений МКД: ул. 

Раздольная, д.1 и д.2 

находящихся в 

управлении ООО 

«УК Легос» 

56 

с. Новая Усмань, ул. 70 

лет Победы, 28 

Размер площадки – 4,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

2/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.28 

находящихся в 

управлении УК ООО 

«Техэксплуатация» и 

собственники жилых 

помещений МКД: ул. 

70 лет Победы, д.31, 

д.32 находящихся в 

управлении УК ООО 

«Эталон». ул. 70 лет Победы: д.28, д.31, д.32 
57 

с. Новая Усмань, пер. 

Новый, 51 (у кладбища 

№1) 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

пер. Новый: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.8, д.9, д.10/1, д.10/2, д.11, д.12, д.13, 

д.14, д.14А, д.14Б, д.15, д.16, д.17, д.18, 

д.19, д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, 

д.27, д.218, д.29, д.30, д.31, д.32, д.33, 

д.34, д.35, д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, 

д.41/1, д.41А, д.42, д.43, д.44, д.44А, 

д.44Б, д.45, д.46, д.47, д.48, д.49, д.50, д.51 
58 

с. Новая Усмань, ул. 

Свободы, 74Б (у 

кладбища №2) 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

пер. Новый: д.52, д.52А, д.52Б, д.54, 

д.54/2, д.56, д.57, д.58, д.59, д.60, д.61, 

д.62, д.63, д.64, д.65, д.68, д.72, д.74  

-ул. Свободы: д.41, д.41А, д.42, д.43, д.44, 

д.44А, д.44Б, д.45, д.46, д.46/2, д.47, д.48, 

д.49, д.50, д.51, д.52, д.52/2, д.52А, д.52Б, 

д.53, д.54, д.55, д.55/1, д.56, д.56/1, д.57, 

д.58, д.59, д.60, д.61А, д.63, д.63А, д.64, 

д.64А, д.65/2, д.67, д.68, д.69, д.70, д.70/1, 

д.71, д.71/1, д.72, д.73, д.74, д.74/1, д.75, 

д.76, д.76/2, д.77/1, д.77/2, д.79, д.80, д.81, 

д.81/1, д.81/2, д.81/3, д.82, д.83, д.84, д.85, 

д.86, д.87, д.88/1, д.88/2, д.89, д.89/1, д.90, 

д.92, д.94, д.96, д.96/1, д.98, д.100 
59 

с. Новая Усмань, ул. 

Кирова, 62 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Кирова: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.5А, д.6, 

д.7, д.7А, д.8, д.9, д.10, д.10А, д.10Б, д.11, 

д.11А, д.12, д.13, д.14, д.15, д.16, д.17, 

д.18, д.19, д.20, д.21, д.22, д.23, д.24, д.25, 

д.26, д.26А, д.27, д.28, д.29, д.30, д.32/1, 

д.33, д.35, д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, д.41, 

д.42, д.43/1, д.44, д.45, д.46, д.49, д.50, 

д.51, д.52, д.53, д.62, д.68, д.69 
60 

с. Новая Усмань, ул. 

Усманская, 1а 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Усманская дома под № 1А, 1А/1, 1А/2, 

2, д.3б, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, 

д.12, д.13, д.14, д.16, д.18, д.20, д.21, д.22, 

д.23, д.23/1, д.24, д.24/1, д.25, д.26, д.27, 

д.27/1, д.29, д.30, д.31/2, д.31, д.31а, д.32, 

д.32А, д.33, д.35, д.40, д.43, д.44, д.44а, 

д.44А/1, д.46, д.48, д.52, д.52а/1, д.54, д.56, 

д.58, д.60, д.64в, д.65/1, д.65/1а, д.65/1Б, 



 

 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

д.65/1Г, д.65/1Д, д.65/1К, д.65/1Л, д.65/1М 

-ул. 50 лет Победы: д.2, д.5, д.7а, д.7б, д.8, 

д.9, д.10, д.10/1, д.11, д.12, д.14, д.16, д.18, 

д.24, д.25, д.26, д.28, д.30, д.31, д.33, д.34, 

д.35, д.36, д.38а, д.40, д.46, д.46а, д.48, 

д.49, д.50, д.56 
61 

с. Новая Усмань, ул. 

Кирова, 107/1 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Кирова д.57, д.80, д.82, д.83, д.84, д.86, 

д.87, д.88/1, д.88/3, д.88/4, д.89, д.90, д.91, 

д.92, д.93, д.94, д.95, д.96, д.97, д.98, д.99, 

д.100, д.100/4, д.100/5, д.100А, д.101, 

д.103, д.104А/1, д.104А/2 

-ул. Весенняя д.1, д.1б, д.2, д.3, д.5, д.6, 

д.7, д.7а, д.8, д.9, д.10, д.10В, д.10в/1, д.12, 

д.14, д.15а, д.16, д.17, д.24, д.26, д.29б/1, 

д.29б/2, д.29в/1, д.29в/2, д.30, д.30а, д.30б, 

д.30в, д.30б/1, д.30в/1, д.31/1, д.32, д.36 
62 

с. Парусное, ул. Садовая, 

1 

Размер площадки – 27 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

12/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Садовая: д.1, д.3, д.5, д.7, д.9, д.11, 

д.13, д.15, д.17, д.19, д.20, д.21, д.4, д.6, 

д.8, д.12, д.14, д.16, д.18, д.23, д.25, д.25а, 

д.27а, д.27ул. Заречная: д.1, д.2, д.2/1, 

д.3/1, д.4/1, д.6/1, д.3/2, д.4, д.8, д.5, д.8/1, 

д.7, д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.16, д.17, 

д.19, д.18, д.21, д.23, д.20, д.25, д.29, д.22, 

д.31, д.33, д.35, д.37, д.6а, д.6, д.41, д.43, 

д.24, д.26, д.28, д.45, д.47, д.49, д.30, д.32, 

д.55, д.53, д.57, д.38, д.59, д.61, д.4/1а 

-ул. Молодѐжная: д.1а, д.1, д.2, д.3, д.4, 

д.5, д.6, д.7, д.8, д.9 

-ул. Центральная: д.1, д.3, д.5, д.7, д.9, 

д.3а, д.2, д.4, д6, д.8, д.10, д.14, д.16, д.18, 

д.20, д.22, д.24, д.26, д.28, д.30, д.30а, д.15, 

д.17, д.32 

-ул. Зелѐная: д.3, д.5, д.7, д.9, д.11, д.13, 

д.15, д.17, д.2, д.4, д.6, д.8, д.10, д.14, д.16, 

д.18, д.20, д.22, д.24, д.26, д.28, д.28/1, 

д.30, д.32 
63 

с. Парусное, ул. 

Школьная, 1 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Школьная: д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.8, д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.14, д.15, 

д.16, д.17, д.18, д.19, д.20, д.21, д.22, д.23, 

д.23а/1, д.23а/1а, д.24, д.26, д.28, д.30, 

д.32, д.34, д.34а, д.36, д.38, д.40, д.42, д.25, 

д.27, д.29а, д.29, д.31, д.33, д.33а, д.35, 

д.37, д.39, д.41, д.43а, д.43, д.45, д.47 

-ул. Набережная: д.1б, д.1а, д.1, д.3, д.5, 

д.7, д.9, д.11, д.23, д.11а, д.23/1, д.23/1а, 

д.2, д.4, д.6, д.8, д.10, д.12, д.14, д.16, д.18, 

д.20, д.20, д.22, д.24, д.28, д.30, д.32, д.34 
64 

с. Парусное, ул. Полевая 

1-я, 4 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Полевая 1-я: д.2, д.2/2, д.3, д.4, д.5, 

д.5а, д.6, д.7, д.9, д.10 
65 

с. Парусное, ул. 

Цветочная, 20 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Цветочная: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.10, 

д.10, д.18, д.20, д.21, д.22 
66 с. Парусное, ул. Луговая, 

1 (6/1) 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 
4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

Администрация 

Усманского 1-го 
ул. Луговая: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.9, д.10, д.11 



 

 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

сельского 

поселения 

сельского поселения 

67 

с. Парусное, ул. Полевая 

2-я 50 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Полевая 2-я: д.1, д.2, д.3, д.5, д.6, д.7, 

д.8, д.9, д.10, д.12 
68 

с. Подклетное ул. 

Солнечная, 10 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Солнечная: д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.8, д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.20, д.21, 

д.22, д.23, д.24, д.25, д.26, д.27, д.28, д.29, 

д.30, д.31, д.32 
69 

с. Подклетное ул. 

Солнечная, 40 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 
ул. Солнечная: д.34, д.33а, д.33, д.35/2, 

д.35/1, д.36, д.37, д.38, д.39, д.40, д.41, 

д.42, д.43, д.44, д.45, д.46, д.47, д.48, д.49, 

д.51, д.57, д.58, д.15б, д.15, д.16, д.17, 

д.18, д.50, д.16а, д.52, д.53, д.54, д.54/1, 

д.54а, д.55, д.56 
70 

с. Подклетное, ул. 

Солнечная, 62 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Солнечная: д.59, д.60, д.61, д.63, д.63а, 

д.64, д.65, д.67, д.68, д.41/1, д.69, д.70, 

д.70б, д.71 
71 

с. Нечаевка, ул. 

Виноградная, 1 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Виноградная: д.1, д.3, д.4, д.6, д.7, д.8, 

д.8а, д.9, д.10, д.12, д.13, д.14, д.15, д.16, 

д.17, д.19, д.20, д.21, д.24, д.26, д.27, д.28, 

д.29, д.30, д.31, д.32, д.33, д.34, д.35, д.36, 

д.37, д.38, д.39, д.40, д.41, д.42, д.44, д.46, 

д.48, д.49/1, д.49, д.49А, д.51, д.53, д.55, 

д.57, д.59, д.61А 

- ул. Звѐздная: д.1/1, д.1/2А, д.2, д.3, д.4, 

д.45А, д.46/1, д.46/2, д.47, д.48, д.49, д.50, 

д.51,  

- ул. Озѐрная: д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, 

д.8, д.9, д.10, д.11, д.13, д.14, д.15, д.16, 

д.17, д.18 
72 

с. Нечаевка, ул. Озѐрная, 

66а 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

4/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Озѐрная: д. 55/1, д.56, д.57, д.58, 

д.59/2, д.61, д.62, д.64, д.68А, д.78, д.79, 

д.80, д.81, д.82, д.84, д.85, д.86  

-ул. Рубежная: д.34, д.36, д.39, д.40, д.41, 

д.41/1, д.43, д.44, д.45, д.46, д.47, д.54, 

д.55, д.56, д.59, д.60, д.62, д.62А, д.62Б, 

д.63/1, д.64, д.71, д.70, д.70/1 

-ул. Звѐздная: д.32, д.34, д.36, д.37, д.39, 

д.40, д.41/1, д.41, д.43 



 

 

73 

с. Нечаевка, ул. 

Рубежная, 1 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Рубежная: д.1, д.1А, д.5, д.6, д.7, д.8, 

д.9, д.9Б, д.10, д.11, д.12/2, д.12/1, д.13А, 

д.14/1, д.16/1А,  д.18/1, д.20/2А,  д.12, 

д.13, д.14, д.15, д.16/1, д.17, д.18, д.19, 

д.21, д.22, д.23, д.24, д.26, д.26А, д.27, 

д.28, д.29, д.30, д.31, д.32А, д.34/1, д.34 

-ул. Звѐздная: д.1/2, д.8А, д.14, д.14А, д15, 

д.21/2, д.46/3, д.46А 
74 

с. Нечаевка, ул. Озѐрная, 

52 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Озѐрная: д.21, д.41, д.42, д.43, д.44, 

д.45, д.46, д.63/2, д. 63/3, д. 63/1, д. 

63,д.47/1, д.48, д.49/1, д.50, д.51, д.52, 

д.53, д.54, д. 55/1, д.56, д.57, д.58, д.59/2, 

д.61, д.62, д.64, д.68А, д.69, д.69А, д.70А, 

д.70, д.71А, д.71, д.72/1, д.72, д.73, д.74, 

д.75, д.77/1, д.77 

-ул. Звѐздная: д.16, д.17, д.19 д.25Б, д.28, 

д.29А, д.30, д.31, д.35 
75 

с. Нечаевка, ул. 

Рубежная, 32 

Размер площадки – 13,5 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженная железобетонная 

конструкция, подъездные пути- 

имеются. 

6/0,75 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского 

поселения 

Администрация 

Усманского 1-го 

сельского поселения 

ул. Озѐрная: д.9/2, д. 9А/2, д.12А, , д.13/1, 

д.13/3А, д.13/3, д.19, д.20, д.21А, д.21, 

д.22, д.23, д.23/1, д.24, д.25, д.26, д.27, 

д.28, д.29, д.30, д.31, д.32, д.33, д.34, д.36, 

д.37, д.38, д.39, д.40, д.63/1, д.63/2, д.63/3, 

д.63, д.65А, д.65, д.67 

-ул. Звѐздная: д.14/1А, д.18/1, д.18А, 

д.20/1, д.20/2, д.20/3, д.21 

-ул. Рубежная: д.26А, д.18А, д.32Б 

76 

с. Нечаевка, ул. 

Виноградная, 90А 

Размер площадки – 96 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 3-х сторон 

огороженный металлический 

ангар с крышей, подъездные 

пути- имеются. 

3/0,75 

АО 

"Национальные 

логистические 

технологии" 

АО "Национальные 

логистические 

технологии" 

АО "Национальные логистические 

технологии" 

77 

с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, 61/2 

Размер площадки – 36 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 4-х сторон 

огороженное металлическими 

листами, подъездные пути- 

имеются. 

7/0,75 

ИП Труханов С.В. ИП Труханов С.В. 

ООО "Агроторг" (с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, 61/1), ООО "Хмельная 

Миля" (с. Новая Усмань, ул. Центральная, 

61/1), ООО "Тандер" (с. Новая Усмань, ул. 

Центральная, 61/2) 

78 

с. Новая Усмань, ул. 

Солнечная, 18А 

Размер площадки – 9 кв. м, 

покрытие – железобетонное, 

ограждение – с 4-х сторон 

огороженное металлическими 

листами, подъездные пути- 

имеются. 

4/1,1 

ИП Попов К.Ю. ИП Попов К.Ю. 

ООО "Тандер" (с. Новая Усмань, ул. 

Солнечная, 18А) 

» 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

